
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 004 /2019 DE 20.09.2019 – DETERMINAR
NOME: ROSALINDA BARROS DE SENA
MATRÍCULA: 118265-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 24/08/2002 a 23/08/2005
PERÍODO CONCEDIDO: 02/12/2019 a 31/12/2019 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 476820

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2019/HRS

O presente contrato decorre do processo licitatório de Dispensa de Licita-
ção nº 008/2019/HRS, publicada no D.O.E. N° 33985 de 18 de setembro 
de 2019, e possui por objeto a Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação de veículo tipo ambulância sem motoris-
ta, por quilometragem livre, sem combustível, para transporte de pesso-
as em serviço e pacientes, para atender a demanda do Hospital Regional 
de Salinópolis, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, em regime de 
empreitada por preço unitário, conforme especifi cações constantes neste 
Termo de Referência.
VALOR DO CONTRATO: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 19/09/2017 A 18/03/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 10302142783380000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 449033
Plano Interno: 4200008338C
CONTRATADA: MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 
31.367.938/0001-78, estabelecida na Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 
nº 3108, Centro, Concordia do Pará/PA, CEP: 68.685-000.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 476386

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis, através de seu Pregoeiro, comunica que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo “Menor Preço 
por Item”, conforme abaixo:
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vanta-
josa para a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS HOS-
PITALAR E PSICOTRÓPICOS, visando atender, pelo período de 12 (doze) 
meses as necessidades dos setores de Internação Hospitalar, Urgência/
Emergência, Bloco Cirúrgico e Farmácia Hospitalar do Hospital Regional de 
Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos.
Data da Abertura: 03/10/2019
Horário: 08:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasgovernamental.gov.br
UASG: 926159
Entregas do Edital: os interessados poderão retirar o edital no site www.
comprasgovernamentais.gov.br
Obs: dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o pregoeiro respon-
sável, através do email cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis, Pará, 20 de Setembro de 2019.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 476539

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 60 DE 20 DE SETEMBRO DE 2019
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o teor do Processo nº 2019/446796;
Resolve:
DESIGNAR a servidora MARIA DE JESUS DA FONSECA CARDOSO Id. Fun-
cional nº 2038757/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, 

para responder pela Coordenadoria Jurídica no período de 16 a 30/09/2019, 
em razão do efetivo gozo das férias do titular João de Paiva Gouveia Neto.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 20 de setembro de 2019.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 476730

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 015/2019                                                          
Processo nº 2019/215288
Valor Total: R$630.013,73 (Seiscentos e trinta mil e treze reais e setenta 
e três centavos).
Objeto: Implantação de 37 (trinta e sete) bueiros celulares, nas vicinais 
Nova Esperança, Vicinal Agrovila (estrada mestra), Vicinal Inajá x Agro-
peus, Vicinal Agrovila x São Bento, Vicinal Serro Azul cabeceira do Inajázii-
nho, Estrada Mestre x PA Conceição, Vicinal Serra Azul x Estrada Mestre, 
Vicinal Rio Preto x Estrada Mestre, Serra Azul 20 x PA Conceição T.; tota-
lizando a extensão de 108,5 m de serviços, no município de Santa Maria 
das Barreiras/PA.
Data de assinatura: 06/09/2019              
Prazo: 180 (Cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 06/09/2019                          
T. Vig.: 03/03/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7432; Natureza da 
Despesa: 444042; Fonte: 0124000000; Origem: Recurso Estadual; Plano 
Interno: 106CVIBEVSB; Ação Detalhada: 257467.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica   CNPJ: 10.249.381/0001-09      Nome: MUNICÍPIO DE 
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA.    Logradouro: Avenida Rui Barbosa, 
001              CEP: 68.565-000  Bairro: Centro  Cidade: Santa Maria das 
Barreiras          UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 476572
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.do Convênio: 032/2019                                                          
Processo nº 2019/249087
Valor Total: R$192.500,00 (Cento e noventa e dois mil e quinhentos reais).
Objeto: Aquisição de 50.000,00 (Cinquenta mil) litros de Óleo Diesel S-10 
destinado ao abastecimento de equipamentos para a realização de serviços 
de restabelecimento da trafegabilidade das estradas vicinais: Vicinal Pau 
D’Árcão, em uma extensão de 8.340,6 m; Vicinal Pau D’Árcão – TRECHO 
NORTE, em uma extensão de 7.611,96 m; Vicinal Pau D’Árcão – TRE-
CHO LESTE, em uma extensão de 11.141,93 m; Vicinal Estiva, em uma 
extensão de 23.898,52 m; Vicinal Estiva – TRECHO 1, em uma extensão 
de 2.167,62 m; Vicinal Estiva - Ligação, em uma extensão de 1.087,71 
m; Vicinal 15 – TRECHO 1, em uma extensão de 53.770,38 m; Vicinal 
15 – TRECHO 2, em uma extensão de 5.416,78 m; Vicinal Sariema, em 
uma extensão de 45.939,55 m; Vicinal Retirolândia, em uma extensão 
de 17.644,93 m; Vicinal Arraia Poran 1, em uma extensão de 17.498,85 
m; Vicinal do “G”, em uma extensão de 10.015,04 m; Vicinal Bela Vista, 
em uma extensão de 9.005,96 m; Vicinal Gilmar, em uma extensão de 
4.436,70 m; Vicinal Esconderijo, em uma extensão de 11.425,97 m; Vici-
nal Grotão, em uma extensão de 1.282,81 m; Vicinal Viola Quebrada, em 
uma extensão de 11.310,04 m; Vicinal da Escola, em uma extensão de 
7.425,46 m; Vicinal Rio Arraia, em uma extensão de 11.704,73 m; Vicinal 
Arraia, em uma extensão de 6.550,77m; Vicinal Sarandi, em uma exten-
são de 15.487,87 m; Vicinal Tiradentes, em uma extensão de 14.405,48 
m; Vicinal Irmão Gauchinho, em uma extensão de 5.083,77 m; Vicinal 
Campina Verde – TRECHO 1, em uma extensão de 21.138,80 m; Vicinal 
Campina Verde – TRECHO 2, em uma extensão de 8.174,44 m; Vicinal 
Novo Projeto, em uma extensão de 13.453,24 m; Vicinal Pebas, em uma 
extensão de 10.007,47 m; Vicinal JJ, em uma extensão de 4.280,60 m; 
Vicinal Edilson, em uma extensão de 6.618,84 m; Vicinal Brejão, em uma 
extensão de 7.716,63 m; Vicinal S. Martin, em uma extensão de 1.146,26 
m; Vicinal Sariema, em uma extensão de 46.100,00 m; Vicinal 20, em uma 
extensão de 12.000,00 m; e Vicinal 23, em uma extensão de 19.400,00 m; 
totalizando a extensão de 406.589,17 m de serviços de recuperação, no 
município de Redenção/PA.
Data de assinatura: 23/08/2019            Prazo: 90 (Noventa) dias
Inic. de Vig.: 23/08/2019                      T. Vig.: 20/11/2019
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7432; Natureza da 
Despesa: 444042; Fonte: 0101000000; Origem: Recurso Estadual; Plano 
Interno: 106CVAOLDRD; Ação Detalhada: 256785.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica  CNPJ: 04.144.168/0001-21 Nome: MUNICÍPIO DE REDEN-
ÇÃO/PA.    Logradouro: Rua Guarantã, n° 80  CEP: 68.552-220 Bairro: 
Centro  Cidade: Redenção UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 476565


